faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 

fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento 
do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 
20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e 
nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este

[...]

G) 300 guias de corrente da distribuição, nº BG5T6M273 AA, utilizadas no automóvel 
Ranger 3.0 Diesel, avaliada cada uma em R$ 90,00, totalizando R$ 27.000,00; 
H) 80 polias da bomba d’água originais, nº E5HN8A528AC, utilizada no automóvel Cargo 
6.6, avaliada cada uma em R$ 15,00, totalizando R$ 1.200,00 
Valor de avaliação: R$ 151.382,50 (Cento e cinquenta e um mil, trezentos e oitenta e dois 
reais e cinquenta centavos)) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 75.691,25 (Setenta e cinco mil, 
seiscentos e noventa e um reais e vinte e cinco centavos) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 00300-43.2010.4.03.6126 
Vara:  1ª Vara Federal de Santo André 
Partes:  FAZENDA NACIONAL/CEF X MALCON MALHARIA CONFECÇÕES E SERV. DE 
INFORMÁTICA LTDA 
CDA:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
800 Blusas de Tricot em fio 100% acrílico, modelos tamanhos e cores diversas, para 
adultos, avaliadas em R$ 47,80 cada uma. 
Obs.: Tratam-se de bens novos, pois fazem parte do estoque rotativo da empresa. 
Valor de avaliação: R$ 38.240,00 (Trinta e oito mil, duzentos e quarenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 19.120,00 (Dezenove mil, cento e 
vinte reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0002426-45.2005.4.03.6125 
Vara:  1ª Vara Federal de Ourinhos 
Partes:  CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF/SP 
X AR DELFINO OURINHOS ME 
Localização do lote:

[...]

profundidade, contendo cada uma 18 casulos, avaliada em R$ 2.000,00 cada, totalizando 
R$ 4.000,00. 

Obs.: Recurso de apelação interposto nos autos de Embargos à Execução nº 
2005.61.25.003620-3 recebido somente no efeito devolutivo. 
Valor de avaliação: R$ 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.650,00 (Seis mil, seiscentos e 
cinquenta reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0043232-53.2002.4.03.6182 
Vara:  8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL/CEF X METALÚRGICA POLLIO LTDA., FILIPPO 
CACCAVALE E BRUNO CACCAVALE

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, resp ectivo estado e eventuais ônus:   
15 Colunas de abajur em aço pintado, várias cores, com cúpula vulca, pertencentes ao 
estoque rotativo da executada, avaliada em R$ 210,00 cada. 
Valor de avaliação: R$ 3.150,00 (Três mil e cento e cinquenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.575,00 (Um mil e quinhentos e 
setenta e cinco reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0023438-02.2009.4.03.6182 
Vara:  4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X RODOVIDRO COMERCIAL DE VIDROS LTDA. 
CNPJ/CPF do executado:  50.247.899/0001-10